



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 16.09.2021r.

BDG.0003.1.2180.2021

**Pan
Paweł Ruksza
Radny Miasta Częstochowy**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 06.09.2021r. w sprawie dzików przebywających w dzielnicy Brzeziny informuję, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy podejmował i będzie planował kolejne działania zmierzające do zmniejszenia liczebności dzików we współpracy z Polskim Związkiem Łowieckim, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Częstochowie oraz służbami miejskimi. Działania w przedmiotowym zakresie są mocno ograniczone ze względu na częste przebywanie dzikich zwierząt w terenie zabudowanym, lecz wchodzącym w skład obwodu łowieckiego (brak możliwości odstrzału w ramach gospodarki łowieckiej), oraz inne względy formalne niezależne od Urzędu Miasta. Z uzyskanych informacji wynika, że koła łowieckie dzierżawiące obwody w granicach administracyjnych miasta Częstochowy na bieżąco prowadzą odstrzał dzików w przedmiotowym rejonie, zarówno podczas polowań indywidualnych jak też podczas polowań zbiorowych, realizując plan łowiecki oraz dotatkowy odstrzał sanitarny. Na wnioski wydziału OŚR koła łowieckie zwiększyły odstrzał dzików na częściach obwodów położonych na terenie miasta.

Wydana została również kolejna decyzja w zakresie odstrzału redukcyjnego dzików na terenie nie wchodzącym w skład obwodów łowieckich, położonym w granicach administracyjnych miasta Częstochowa. **W ramach trwającego odstrzału redukcyjnego w granicach miasta odstrzelono 130 szt. dzików** uwzględniając aktualne zgłoszenia, z ukierunkowaniem na osobniki stanowiące szczególne zagrożenie dla mieszkańców miasta oraz w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej.

Podkreślić należy, że w związku z występowaniem na terenie kraju afrykańskiego pomoru świń (ASF) jakiegokolwiek działania mające na celu przemieszczanie dzików są całkowicie zabronione.

Jednocześnie informuję, że interwencje związane z obecnością rannych lub zablakanych dzikich zwierząt na zamkniętych posesjach (lisy, sarny, dziki, jelenie i inne) są realizowane w trybie natychmiastowym. W takich przypadkach zwierzęta są nieodpłatnie usypiane i wywożone z posesji przez pracowników schroniska dla bezdomnych zwierząt w Częstochowie przy ul. Gilowej (**tel. 34/ 361 65 66**).

Dodać należy również, że właściwe zabezpieczenie posesji przed wejściem dzikich zwierząt należy wyłącznie do obowiązków właściciela lub zarządcy nieruchomości.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Piotr Grzybowski

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl
<http://www.czestochowa.pl>